
                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
Zápis č. 5/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Xaverov, které se konalo dne 27. 11. 2024 
v Xaverově na OÚ Xaverov od 18:30 hod. Program zastupitelstva vyvěšen dne 20. 11. 2024. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hervert, Václav Hervert, Jan Pohořal, Tomáš Svoboda, Tereza 
Svobodová 
 
Program:  
1. Zahájení 
2. Schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
6. Rozpočtové opatření č. 4 
7. Plán zimní údržby 
8. Stromky 
9. Odpady 
10. Cesty 
11. Hřbitovní zeď 
12. Směna pozemku 
13. CHOPOS 
14. Návrhy vyhlášek 
15. Diskuse 
16. Závěr 
 
Jednání: 

1. Zahájení    
Jednání ZO zahájil starosta obce p. Jiří Hervert v 18:40 hod. Pan starosta přivítal všechny 
přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 

2. Změna programu a schválení programu zasedání 
Starosta obce navrhl změnu programu přidáním bodů č. 13 a č. 14 v programu jednání. 
 1. Zahájení 

2. Změna programu a schválení programu zasedání 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
4. Kontrola plnění zápisu z předchozího zasedání 
5. Návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
6. Rozpočtové opatření č. 4 
7. Plán zimní údržby 
8. Stromky 
9. Odpady 



10. Cesty 
11. Hřbitovní zeď 
12. Směna pozemku 
13. CHOPOS 
14. Návrhy vyhlášek 
15. Diskuze 
16. Závěr  

Usnesení č. 1 
Otázka: Kdo souhlasí se změnou programu jednání ZO v podobě přidání bodu č. 13 - 
CHOPOS? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
Usnesení č. 2 
Otázka: Kdo souhlasí se změnou programu jednání ZO v podobě přidání bodu č. 14 – Návrhy 
vyhlášek? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 
Usnesení č. 3 
Otázka: Kdo souhlasí s programem zasedání zastupitelstva?  
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z jednání 
Zapisovatelem byla určena Tereza Svobodová a jako ověřovatelé Jan Pohořal a Tomáš 
Svoboda. 
Usnesení č. 4 
Otázka: Kdo je pro, aby zapisovatelkou byla Tereza Svobodová a ověřovateli Jan Pohořal a 
Tomáš Svoboda? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

4. Kontrola plnění zápisu z předchozích zasedání  
Zastupitelka a zapisovatelka Tereza Svobodová seznámila ZO se zápisem z předchozího 
zasedání. Zápis byl přijat bez připomínek. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

5. Návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
ZO projednalo příjmy a výdaje obce na r. 2025. Příjmy činí 1.283.500 Kč a výdaje jsou ve výši 
719.500 Kč.  
Usnesení č. 5 
Otázka: Kdo je pro návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 ve výši příjmů 1.283.500 Kč a 
výdajů ve výši 719.500 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

6. Rozpočtové opatření č. 4 
Starosta obce seznámil ZO a občany s úpravou rozpočtu č. 4.   
Usnesení č. 6 
Otázka: Kdo je pro, aby proběhla úprava rozpočtu č. 4? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 



 
7. Plán zimní údržby 

ZO projednalo dohodu ve formě objednávky od 1. 1. do 31. 12. 2025 mezi obcí a panem J. 
Hervertem na zimní údržbu komunikací. 
Usnesení č. 7 
Otázka: Kdo souhlasí s dohodou ve formě objednávky na zimní údržbu komunikací na rok 
2025 uzavřenou s panem Jiřím Hervertem? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

8. Stromky 
Starosta obce sdělil přítomných, že obec nakoupila 40 ovocných stromků, které budou 
vysazeny především na mez na „Navážce“, do „Horky“, na mez Drahotům, kapličku a pokud 
ještě nějaké stromky zbydou, mohou být zasazeny na mez do „Borového“. Jedná se především 
o jabloně, hrušně, třešně a slivoně. Do budoucna je možné ovocné stromky přikoupit.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

9. Odpady 
Starosta informoval občany, že od roku 2025 musí obec zajistit kontejner na textil. Cena 
kontejneru se pohybuje kolem 35.000 Kč + DPH a zájem o tento typ kontejneru není velký. 
Obec hledá způsob, jak splnit zákonnou povinnost a zároveň vynaložit co nejméně finančních 
prostředků. Zejména se zajímá o řešení nevyžadující nákup kontejneru, když cena kontejneru 
není pro obec zanedbatelná. Výše zmíněné vyplývá ze změn, které Ministerstvo vnitra provádí 
ohledně OZV týkajících se systému odpadového hospodářství. Nyní se zastupitelstvo s těmito 
změnami seznamu a na základě toho budou zpracovány nové návrhy vyhlášek obce, a 
následně bude probíhat schvalování těchto vyhlášek.  
 
Dále starosta obce upozornil, že poplatek za odpad je v obci stále ve výši 600 Kč, což nepokryje 
ani polovinu nákladů obce a skládkování zdražuje. ZO navrhlo zvýšení poplatku za odpad o 100 
Kč, tedy od roku 2025 na 700 Kč. Poplatek bude splatný do konce března 2025. Současně 
starosta obce ocenil občany za třízení odpadu.  
Usnesení č. 8 
Otázka: Kdo je pro, aby byl poplatek za odpad od roku 2025, se splatností do konce března 
2025, zvýšen na 700 Kč? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

10. Cesty 
Starosta obce sdělil přítomným, že proběhlo zaměření cesty od obce ke hřbitovu. Do části 
obecní silnice zasahují pozemky, jejichž vlastníkem není obec, ale někteří občané. S občany je 
jednáno, aby došlo k vypořádání a silnice byla ve vlastnictví obce. Do silnice tak částečně 
formálně zasahuje např. i orná půda. Přepis orné půdy na silnici je nutný řešit v Benešově, 
protože Sázava nemá oprávnění.  
 
Dále starosta obce informoval o stavu cesty za hřbitovem. Obec obdržela nabídku od 
společnosti na opravu cesty, společnost se přijela na cestu podívat, ale zatím se obci neozvala 
a nedodala podklady. Obec obdržela i další nabídky, např. na 1.500.000 Kč bez DPH (povrch 
cesty). Obec nabídky momentálně posuzuje a porovnává. Bohužel není nyní žádná dotace, o 



kterou by obec mohla na opravu povrchu cesty požádat. Řešením by mohlo být omezení 
tonáže, o této možnosti se obec informuje.  
 
Oprava povrchu cesty tedy představuje pro obec značný výdaj. Do doby, než bude finálně 
rozhodnuto o povrchu cesty za hřbitovem, chce ZO i nadále zhodnocovat finanční prostředky 
obce. Obec má nyní ušetřen cca 1 rozpočet. Zvažuje možnosti zhodnocení finančních 
prostředků, např. 3měsíční termínovaný vklad 2,6 % u České spořitelny, kde má obec kromě 
účtu u ČNB také finanční prostředky. Současně v červnu bude doplacen úvěr na budovu OÚ, a 
tak obec uvažuje nad dobrovolným plátcovstvím DPH.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

11. Hřbitovní zeď 
Starosta obce informoval, že rodina Kalašova, odebrala pomník hrobu, který se opíral o 
hřbitovní, když stav pomníku bránil přípravám na opravu hřbitovní zdi. Rodina Kalašova sdělila, 
že nechá pomník hrobu zúžit, aby se o zeď již neopíral. 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

12. Směna pozemku 
Starosta obce sdělil, že je v jednání výměna pozemku, na němž má obec studnu, jehož 
vlastníkem je pan Josef Švanda. Mělo by dojít k výměně takzvaně metr pozemku pana Švandy, 
na kterém je studna za metr obecního pozemku.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

13. CHOPOS 
Starosta obce seznámil přítomné, že dobrovolný svazek obcí CHOPOS se transformuje na 
společenství obcí.  
Usnesení č. 9 
Otázka: Kdo je pro schválení změny stanov, které transformují DSO CHOPOS na společenství 
obcí? 
Hlasování: 5 pro / 0 proti / 0 se zdrželo 
 

14. Návrhy vyhlášek 
Jak již starosta obce v bodu č. 9 zmínil, Ministerstvo vnitra zaslalo obci pokyny ke změně v OZV, 
se kterými se ZO seznamuje, připraví návrhy vyhlášek, které budou následně schvalovány.  
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí. 
 

15. Diskuze 
JH: Uvedl, že na budově OÚ bude umístěna cedule s odkazem na dotaci od Středočeského 
kraje.  
 
VP: Dotázala se na termín technické hry s ohledem na rozpočet. Byla poskytnuta odpověď od 
ZO, že se jedná o skupiny hazardních her.  
 
MP: Vyjádřil se k bodu č. 10, zejména k obtížnosti vytvoření nového povrchu cesty za 
hřbitovem. Též se postavil nad přístupen institucí (např. Správou železnic), jak zmiňovat 
starosta obce na předešlých veřejných zasedáních ZO, kvůli jejímuž zásahu do dopravy 



v podobě uzavření silnice pod sázavským viaduktem, byla vedena doprava přes naši obec, ale 
náhradu za poničení silnic nadměrným provozem odmítá kdokoliv poskytnout. 
 

16. Závěr 
Starosta obce poděkoval všem přítomným za účast na zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:57 hod.  
 
 
V Xaverově dne: 27. 11. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Jan Pohořal         Tomáš Svoboda 
 
 
 
Přílohy číslo:  

Ø Prezenční listina 
Ø Návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
Ø Úprava rozpočtu č. 4 
Ø Doložka  

§ vyvěšení informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
§ vyvěšení návrhu rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
§ vyvěšení návrhu rozpočtového opatření č. 4 

  



Příloha č. 4 - Doložka o vyvěšení  
 
Doložka k Zápisu č. 5/2024 konaného dne 27. 11. 2024 o vyvěšení: 
 
 

Ø Informace o programu konání zasedání zastupitelstva obce 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

Ø Návrh rozpočtu obce Xaverov na rok 2025 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Ø Rozpočtového opatření č. 4 na úřední desce a elektronické úřední desce obce 
Xaverov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_________________      _______________ 
Václav Hervert                                                                                Jiří Hervert 
místostarosta                                                                                  starosta 
 

Vyvěšeno 20. 11. 2024 
Sejmuto 27. 11. 2024 
Vyvěšeno na EUD 20. 11. 2024 
Sejmuto z EUD 27. 11. 2024 

Vyvěšeno 27. 11. 2024 
Sejmuto visí 
Vyvěšeno na EUD 27. 11. 2024 
Sejmuto z EUD visí 

Vyvěšeno 28. 11. 2024 
Sejmuto visí 
Vyvěšeno na EUD 28. 11. 2024 
Sejmuto z EUD visí 



                                                                   Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 5/2024 ze dne 27. 11. 2024 
 
Usnesení č. 1 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje změnu programu jednání ZO v podobě přidání 
bodu č. 13 - CHOPOS.  

Usnesení č. 2 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje změnu programu jednání ZO v podobě přidání 

bodu č. 14 – Návrhy vyhlášek. 
Usnesení č. 3 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje program zasedání zastupitelstva.  
Usnesení č. 4 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje zapisovatelku Terezu Svobodovou a 
ověřovatele zápisu Tomáše Svobodu a Jana Pohořala. 

Usnesení č. 5 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 ve výši příjmů 

1.283.500 Kč a výdajů ve výši 719.500 Kč.  
Usnesení č. 6 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje rozpočtové opatření č. 4 ze dne 27. 11. 2024.  
Usnesení č. 7 

Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje dohodu ve formě objednávky na zimní údržbu 
komunikací na rok 2025 uzavřenou s panem Jiřím Hervertem. 

Usnesení č. 8 
Ø Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje zvýšení poplatku za odpad od roku 2025, se 

splatností do konce března 2025, na 700 Kč. 
 
 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
 
Ø Plnění zápisu z předchozího zasedání 
Ø Výsadbu ovocných stromů v obci 
Ø Zaměření cesty ke hřbitovu, možnosti nového povrchu cesty za hřbitovem a informace 

o možném zhodnocení finančních prostředků obce, než bude o povrchu cesty za 
hřbitovem rozhodnuto 

Ø Dočasné odstranění pomníku hrobu rodiny Kalašových za účelem jeho zúžení, aby se 
neopíral o hřbitovní zeď 

Ø Jednání o směně pozemku, na němž se nachází obecní studna, jenž patří panu Švandovi 
a obecního pozemku, takzvaně metr za metr 

Ø Informace o tvorbě návrhů nových OZV na základě pokynů Ministerstva vnitra 
 



V Xaverově dne: 27. 11. 2024 
 
Zapsala: Tereza Svobodová      Starosta obce: Jiří Hervert  
 
Ověřovatelé:  
Jan Pohořal         Tomáš Svoboda 
 


